

ابلاغ سایت کانون ابلاغ اندیشه‌های شریعتی

گزارشی از تظاهرات و تجمعات اعتراضی روز کارگر

تهران

تجمع کارگران در خیابان نواب به خشونت کشیده شد. در خیابان نواب تجمع آرام کارگران چندین کارخانه که به دعوت تشکلهای کارگری صورت گرفته بود و تعداد آنها چشمگیر بود با دخالت نیروهای امنیتی بخصوص لباس شخصیها به درگیری کشیده شد. در این میان تعدادی از کارگران مجروح شدند که حال یکی از آنان وخیم گزارش شده. هم اکنون (ساعت 14) بلندگوهای خودروهای امنیتی ضد شورش که تاکنون در اعتراضات خیابانی گذشته دیده نشده بودند مشغول تذکر به جمعیت کارگری برای ترک خیابان نواب هستند و به تعداد نیروهای امنیتی در خیابان هر لحظه افزوده میشود

منبع: ایران پرس نیوز

در ساعت ۱۵:۳۰ کارگران در مقابل وزارت کار در خیابان آزادی تهران تظاهرات کرده و شعار می دهند: «مرگ بر استبداد»، «ولایت، استبداد نابود باید گردد» و «خامنه ای ستمگره، هر روز روز کارگره». گروه زیادی از مردم و جوانان غیور تهران در همبستگی با کارگران ستمدیده در این تظاهرات اعتراضی شرکت کردند. بنا بر یک گزارش رسیده امروز در انتهای سخنرانی پاسدار احمدی نژاد در برنامه نمایشی روز کارگر در وزارت کشور، عده یی از نمایندگان کارگران شرکتهای بحران زده به گماشته ولی فقیه رژیم اعتراض کردند و به سمت او رفتند. محافظان وی با وحشتزدگی به احاطه بیش از پیش وی پرداختند و از صحبت کردن و طرح مشکلات کارگران جلوگیری کردند. مقامات رژیم آخوندی امروز یکشنبه در هراس از اعتراضات کارگران و دیگر اقشار مردم هرگونه تظاهرات و تجمعهای کارگری را ممنوع اعلام کردند و برنامه های نمایشی روز کارگر را در سالنهای سرپوشیده که به شدت توسط عوامل وزارت اطلاعات و دیگر نیروهای سرکوبگر حفاظت می شد، اجرا کردند.

طلاعیه دبیرخانه شورای ملی مقاومت - روزکارگر-شماره ۱۰

تبریز

صدها نفر از کارگران و مردم تبریز، جهت گرامیداشت روز جهانی کارگر، در مقابل اداره کار تبریز تجمع کرده و کارگران حاضر در محل نیز، اعتراضات خود را آغاز کردند. نیروهای انتظامی، مزدوران سپاه پاسداران، بسیج و لباس شخصی ها، در منطقه حضور گسترده ای داشته و بنا به گفته شاهدان عینی، بیش از 40 خودروی نیروهای نظامی و انتظامی، در آنجا مستقر شده اند. همچنین تعداد زیادی از نیروهای موتور سوار که باتون بدست هستند در منطقه در حال گشت زدن هستند. مامورین لباس شخصی وزارت اطلاعات و سپاه نیز حضور گسترده ای دارند. طبق این گزارش، مراسم مذکور علیرغم حضور گسترده نیروهای انتظامی همچنان ادامه دارد. منبع: هرانا

قزوین

تجمع گرامیداشت روز جهانی کارگر و اعتراض به وضعیت موجود، در قزوین نیز برگزار شد و بنا به گزارش شاهدان عینی، هزاران تن از کارگرانی که در ورزشگاه آن شهر گردهم آمده بودند، با شعار "کارگر اتحاد اتحاد"، علیه اخراج کارگران و سایر مشکلات کارگری مراتب اعتراض خود را اعلام کردند. بنابه گزارش آژانس ایران خبر، هزاران نفر از کارگران قزوین، جهت برگزاری روز جهانی کارگر، در ورزشگاه یادگار امام آن شهر تجمع کرده و علیه اخراج کارگران و سایر مشکلات کارگری دست به اعتراض زدند.

این تجمع که از حوالی ساعت نه صبح شنبه، یازدهم اردیبهشت (اول ماه مه) و با شرکت هزاران نفر از کارگران قزوین برگزار شد، نمایندگان کارگران طی سخنرانیهای خود خواستار پایان دادن به قرار دادهای موقت و رسمی شدن کارگران، حق بیمه، و سایر مشکلات کارگری شدند.

صبح امروز نیروهای انتظامی و و شبه نظامی، در نقاط مختلف شهر قزوین مستقر شده و با خودروها و موتورهای خود در سطح شهر گشت می زدند و حاکمیت جو پلیسی در سطح شهر بی سابقه گزارش شده است.

این تجمع تا ساعت 13:00 ادامه داشت و قرار است طبق فراخوان گروهی از کارگران فعال کشور، همزمان با تهران و شهرستانها، مقابل اداره کار جمعاعتی رای ساعت 17 برگزار کنند.

منبع: هرانا

شیراز

هسته اولیه تجمع کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی تاکید کرده بودند که اخراج کارگران، آن ها را به "سرنوشت سیاه" دچار می کند. همچنین در پلاکارد دیگری نوشته شده بود: "کارگر، روز بیکاریت مبارک، تا حق خود را نگیریم از پا نمی نشینیم".

یکی از کارگران حاضر در این تجمع خاطرنشان کرده است حدود چند ماه است از مجتمع صنعتی گوشت فارس اخراج شده و هفت ماه است که حقوق نگرفته است.

گزارش مذکور که از طرف یکی از خبرنگاران مستقل استان ارسال شده همچنین می افزاید "این کارگر که نام خود را اعلام نکرد، تاکید کرد بیش از دو ماه است که مجتمع صنعتی گوشت فارس به دلیل خصوصی سازی تعطیل شده و "نزدیک به ۱۲۰۰ کارگر این واحد صنعتی از کار بیکار شده اند".

لازم به ذکر است کارگران این واحد صنعتی و همچنین کارگران صنایع مخبراتی راه دور ایران، دی ماه سال گذشته و به هنگام سفر محمود احمدی نژاد به شیراز، با حضور در محل سخنرانی رئیس دولت دهم (مقابل ورزشگاه حافظیه)، خواستار توجه هیأت دولت به مشکلات واحدهای صنعتی شده بودند.

منبع: هرانا